[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4769/2015 - 11/06/2015 17:01

INDICAÇÃO Nº /2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a limpeza e roçagem de grama em toda a extensão da Rua Ipanema, no Bairro Jardim Batagin.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a limpeza e roçagem de grama em toda a extensão da Rua Ipanema, no Bairro Jardim Batagin.

Justificativa:

Moradores reclamaram, junto a este vereador, a limpeza e roçagem de grama de toda a extensão da Rua Ipanema, no Bairro Jardim Batagin, sobretudo entre a Congregação Cristã do Brasil e o Supermercado Pérola. Pedestres alegam que são obrigados a usar a rua pois o passeio público da área em destaque está coberto de mato alto.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2.015.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”

-vereador-